Messtechnik/Sensorik
HIER ZÄHLT DER MESSBARE ERFOLG
Spezifikationen
M
L
L M
L1

www.orbit-antriebstechnik.de 3
M
R
S
Ihr schmales Profil und ihr reduziertes Gewicht sind speziell
auf die Anforderungen heutiger Hohlwellen-Drehgeber ab-
gestimmt. Jede Bohrungsgröße bietet verschiedene Ausfüh-
rungen hinsichtlich Schraubengröße und Abmessungen zur
exakten Anpassung an das jeweilige Drehgeberdesign.
Die Clampmax Encoder stehen in den Materialien Alumini-
um oder für korrosionsgeschützte Drehgeber in Edelstahl
zur Verfügung.
Clampmax Encoder  ENCL-A/-SS
Modell d D S R L M
mm mm mm mm mmAluminium Edelstahl 1.4305
ENCL20-5MM-A ENCL20-5MM-SS 5 20 7,75 21.50 5,5 M2.5x8
ENCL25-5MM-A ENCL25-5MM-SS 5 25 10,25 27.25 6 M2.5x8
ENCL20-6MM-A ENCL20-6MM-SS 6 20 7,75 21.50 5,5 M2x6
ENCL25-6MM-A ENCL25-6MM-SS 6 25 10,25 27.25 6 M2.5x8
ENCL30-6MM-A ENCL30-6MM-SS 6 30 12.00 32.25 8 M3x10
ENCL20-8MM-A ENCL20-8MM-SS 8 20 7,75 21.50 5,5 M2x6
ENCL25-8MM-A ENCL25-8MM-SS 8 25 10,25 27.25 6 M2.5x8
ENCL30-8MM-A ENCL30-8MM-SS 8 30 12.00 32.25 8 M3x10
ENCL20-10MM-A ENCL20-10MM-SS 10 20 7,75 21.50 5,5 M2x6
ENCL25-10MM-A ENCL25-10MM-SS 10 25 10,25 27.25 6 M2.5x8
ENCL30-10MM-A ENCL30-10MM-SS 10 30 12.00 32.25 8 M3x10
ENCL25-12MM-A ENCL25-12MM-SS 12 25 10,25 27.25 6 M2.5x8
ENCL30-12MM-A ENCL30-12MM-SS 12 30 12.00 32.25 8 M3x10
ENCL35-12MM-A ENCL35-12MM-SS 12 35 14.75 37.25 8 M3x10
ENCL25-14MM-A ENCL25-14MM-SS 14 25 10,25 27.25 6 M2.5x8
ENCL30-14MM-A ENCL30-14MM-SS 14 30 12.00 32.25 8 M3x10
ENCL35-14MM-A ENCL35-14MM-SS 14 35 14.75 37.25 8 M3x10
ENCL30-15MM-A ENCL30-15MM-SS 15 30 12.00 32.25 8 M3x10
ENCL35-15MM-A ENCL35-15MM-SS 15 35 14.75 37.25 8 M3x10
ENCL30-16MM-A ENCL30-16MM-SS 16 30 12.00 32.25 8 M3x10
ENCL35-16MM-A ENCL35-16MM-SS 16 35 14.75 37.25 8 M3x10
ENCL45-16MM-A ENCL45-16MM-SS 16 45 19.00 48.00 10 M4x12
ENCL35-20MM-A ENCL35-20MM-SS 20 35 14.75 37.25 8 M3x10
ENCL45-20MM-A ENCL45-20MM-SS 20 45 19.00 48.00 10 M4x12
ENCL45-24MM-A ENCL45-24MM-SS 24 45 19.00 48.00 10 M4x12
ENCL45-25MM-A ENCL45-25MM-SS 25 45 19.00 48.00 10 M4x12
ENCL60-25MM-A ENCL60-25MM-SS 25 60 26.00 63.75 12 M5x14
ENCL60-30MM-A ENCL60-30MM-SS 30 60 26.00 63.75 12 M5x14
ENCL60-32MM-A ENCL60-32MM-SS 32 60 26.00 63.75 12 M5x14
ENCL60-35MM-A ENCL60-35MM-SS 35 60 26.00 63.75 12 M5x14
ENCL60-40MM-A ENCL60-40MM-SS 40 60 26.00 63.75 12 M5x14
Spezifikationen
M= Schraubengröße, S= Schraubenlage, R= Raumbedarf
Bohrungstoleranz: +0,050mm / +0,012mm
Orbit Antriebstechnik GmbH